災害情報研究会 2009年度 第 6回会合（議事録案)
                                                                       (敬称略)

1.日時： 2009/10/16(金) 15:00-17:20
2.場所：富士通エフ・アイ・ピー（株）会議室（浜松町）
3.進行： 市川座長(レスキューナウ)
4.記録： 議事録＞黒木(ユニアデックス)

災害情報項目一覧表（From・Howの編集）＞野田（アジア航測）
5.出席者（１１名：敬称略・順不同）

市川(レスキューナウ)、野田（アジア航測）、杉山・森本(富士通 FIP)、東根（建設環境研究所）、
若林（ERS）、副島（大林組）、古藤（パスコ）、橋元（清水建設）、
村上・黒木（ユニアデックス）

6.討議内容
(1) 災害情報学会への投稿論文について
・ 市川座長より、発表時の最終投射原稿「BCP（事業継続計画）と情報」について説明。
¾ 提出済。

 (2)情報項目一覧表の From・Howの整理
・ 前回研究会に引き続き、情報項目一覧表の From・How について、残りの情報項目を順に討議し
た。なお、前回同様、討議により決定した情報項目一覧表（案）は野田氏が記録し、次回研究会ま

でにメンバーに送付していただくこととした。 →10/19野田氏よりMLにて送付済
¾ 今回決定した箇所：A案＞No.42-45,47
         B案＞No.39,46,48

¾ まだ決定していない箇所：A案＞No.49-52,62-67,69-70,75
              B案＞No.68,71-72,76

・ 45-47番で、災害対策用マニュアルと事業継続用マニュアルをどういう位置づけで、どういう表現
のマニュアルにするか考えてくる。

(3)次回について
・情報項目の From・Howの整理（No.49～）

7.次回会合：日時＆場所
・日時： 2009/11/20(金) 15:00～17:00（予定）
・場所： レスキューナウ（新本社）会議室
¾   12月 18日（金）ユニアデックス（豊洲）会議室 15:00-17:00
¾   1月 22日（金）大林組または虎ノ門にて開催予定 15:00-17:00
¾

以上